



Datum
2017-10-12

Er referens:
Ju 2017/05090

Angående synpunkter på betänkandet SOU 2017:52 Så stärker vi den personliga integriteten

Polisförbundet lämnar följande synpunkter på betänkandet SOU 2017:52 Så stärker vi den personliga integriteten.

Polisförbundet anser att frågan är viktig och ställer sig positiv till de förslag och konstaterande som görs i betänkandet.

Polisförbundet vill särskilt poängtera vikten av att rättsväsendet ges möjlighet till ökad brottsupplösning samtidigt som rättssäkerheten och de demokratiska värdena måste upprätthållas och förtroendet för rättsväsendet stärkas.

Polisförbundet anser att det är av stor vikt att Regeringen låter utreda lagreglering av sådana integritetskänsliga spaningsmetoder som i dag inte är reglerade eller har svag reglering. Polisförbundet saknar häri en tydlig sammanhållning av de olika regelverk som behandlar personlig integritet inom rättsväsendet såsom tex. Hemliga tvångsmedel. Många av dessa områden går in i varandra. Polisförbundet föreslår ett helhetsgrepp kring dessa frågor. Utöver detta krävs tydlighet hur granskning och det politiska inflytande ska hanteras för att säkerställa den personliga integriteten.

Polisförbundet ser en risk i att de förslag som utredningen tar upp dels kommer ta lång tid att genomföra dels enbart föreslås som bör-krav. Polisförbundet ser därför en påtaglig risk med att förslagen inte genomförs eller att de olika områden som utredningen behandlar förblir



Polisförbundet

oreglerade under en icke överskådlig tid. Hittills har tidigare utredningars förslag inte lett till lagstiftning på området, vilket utredningen också konstaterar.

Polisförbundet vill framhålla att förslaget sannolikt medför ökade kostnader kopplade till ianspråktagande av resurser för bl.a. Polismyndigheten och Säkerhetspolisen. Det finns starka skäl att se över medelstildelningen till Polismyndigheten och Säkerhetspolisen. Med tanke på den redan ansträngda situationen som råder inom Polismyndigheten är det nödvändigt att föreslagen medelstildelning för åren 2018-2020 enbart används för att uppvärdera polisyrket och tillhandahålla en god arbetsmiljö. Varje krona behövs för att anställa, behålla och få tillbaks poliser för att klara Polisens samhällsuppdrag.

Enligt uppdrag,

Björn Kellerth

Kanslichef Polisförbundet